
H31 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8
0

20

40

60

80

100

120

H31 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8
0

5

10

15

20

25

30

H31 R 2 R 3 R 4 R 5 R 6 R 7 R 8
0

1

総
合
計
画
体
系

まちづくりの目標

政 策

施 策

総合評価
評
価
担
当

局名

課・室名

電話番号

１ 施策の目的

対象（誰、何を対象としているか） 意図（どのような状態にしたいのか）

２ 施策の成果状況

成
果
指
標
①

指標名 単位
実績値 中期目標 長期目標 指標の

うごき

成果状況／達成度評価

目　標
達成度

（達成度）

成果状況の推移

成
果
指
標
②

指標名 単位
実績値 中期目標 長期目標 指標の

うごき

成果状況／達成度評価

目　標
達成度

（達成度）

成果状況の推移

成
果
指
標
③

指標名 単位
実績値 中期目標 長期目標 指標の

うごき

成果状況／達成度評価

目　標
達成度

（達成度）

成果状況の推移

３ 市民満足度調査の状況

満足度

不満度

重要度

令和 年度6 高松市施策評価表（ 年度分）5 令和 年6

心豊かで未来を築く人を育むまち

社会を生き抜く力を育む教育の充実

大学等高等教育の充実
Ａ

政策局

政策課

087-839-2135

　大学等高等教育機関への進学者
　大学等高等教育機関の在学者
　大学等の高等教育機関

　高等学校卒業後の人材の流出を抑制し、本市への定着化を
図るため、高等教育機関の充実と教育環境の整備を図り、市
内及び近隣の高等教育機関への進学者を増加させる。

包括協定を結んでいる大学等の学生・生徒の充足率
％

年度3 年度4 年度5 年度5 年度5

93.3 94.2 90.2 99.6 99.6

　総定員２，８７１人に対し、入学者数は２，５８９人であり、目標
を達成することができなかった。

90.6%

点27

包括協定を結んでいる大学等入学生の市内出身者割合
％

年度3 年度4 年度5 年度5 年度5

26.8 24.6 25.5 26 26

　入学者数２，５８９人に対し、市内出身の入学者数は６６０人であ
り、目標を達成することができなかった。

98.1%

点29

年度3 年度4 年度5 年度5

H31 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8
99.2 99.3 99.4 99.5 99.6 0 0 0
98.4 93.7 93.3 94.2 90.2

25.6 25.7 25.8 25.9 26 0 0 0
24.2 27.4 26.8 24.6 25.5

99.2 99.3 99.4 99.5 99.6 0 0 0
98.4 93.7 93.3 94.2 90.2

25.6 25.7 25.8 25.9 26 0 0 0
24.2 27.4 26.8 24.6 25.5

2021

2022

2023

2023

年度5年度4年度3

45

49

46

22.2

19.2

22.9

位 （ ％）45 22.2 位 （ ％）49 19.2 位 （ ％）46 22.9
28

17

9

15.8

20.8

23.1

位 （ ％）28 15.8 位 （ ％）17 20.8 位 （ ％）9 23.1

36

41

38

66.2

59.9

64.7

位 （ ％）36 66.2 位 （ ％）41 59.9 位 （ ％）38 64.7



４ 施策に係るコスト

事業費

人件費

トータルコスト

５ 今後の方向性と課題

施策の推進状況と課題

施策推進の方向性

６ 施策を構成する基本事業及び事務事業の状況

基本事業名
（総合評価）

重 ﾏﾆ 事務事業名 得点率 総合評価 方向性 成果指標 達成度

年度（決算）3 年度（決算）4 年度（決算）5 年度（予算）6

4,943 339 24,638 176,898

6,418 8,607 6,210 12,420

11,361 8,946 30,848 189,318

　県内大学等や経済団体、行政が参画する「大学・地域共創プラットフォーム香川」の中で、県内高校生の県内大学等への進学や
県内大学生の県内就職の促進に取り組んできたが、より効果的なものとなるよう、産学官の連携による新たな取組が必要である。

　県内大学等の研究者や学生と企業、行政が交流する機会を増加させることにより、産学官の関係強化を図り、産学官が連携し
て、若者から選ばれ、若者が定着するための取組を行う。

大学等の魅力向上への取組
Ｃ

専門職短期大学設置支援事業
44% Ｄ 改善継続

専門職短期大学入学手続完了者数
28.6%

大学等連携による地域の魅力発信事業
○ 89% Ａ 改善継続

包括協定を結んでいる大学等の学生・生徒の充足率

包括協定を結んでいる大学等入学生の市内出身者割合

90.6%

98.1%


